
（単位：円）

当年度 前年度 増減 備考

（Ⅰ）経常収益

　　特定資産運用益 1,250 1,253 -6

　　　　　特定資産受取利息 1,250 1,253 -6

24,106,746 24,266,900 -160,154

　　　　　正会員受取会費 22,504,746 22,064,900 439,846

　　　　　　賛助会員受取会費（法人） 1,212,000 1,332,000 -120,000

　　　　　　賛助会員受取会費（個人） 390,000 870,000 -480,000

3,219,975 777,697 2,442,278

　　　　　研修会事業収益 0 1,000 -1,000

　　　　　全法連事業収益 551,000 0 551,000

　　　　　東法連事業収益 1,795,079 0 1,795,079

※ 　　　　　福利厚生事業収益① 769,516 667,897 101,619

※ 　　　　　福利厚生事業収益② 104,380 108,800 -4,420

13,229,200 14,579,956 -1,350,756

　　　　　全法連受取補助金 13,029,200 12,794,800 234,400

　　　　　東法連受取補助金 200,000 1,785,156 -1,585,156

838,800 886,800 -48,000

　　　　　青年部会負担金 420,000 420,000 0

　　　　　女性部会負担金 140,400 169,200 -28,800

　　　　　源泉研究部会負担金 278,400 297,600 -19,200

　　　　　総会等負担金 0 0 0

0 1,000,000 1,000,000

　　　　　受取寄付金 0 1,000,000 -1,000,000

90,286 80,787 9,499

　　　　　受取利息 10,286 10,787 -501

　　　　　広告料収益（特退共） 70,000 70,000 0

　　　　　雑収益 10,000 0 10,000 ※祝儀

41,486,257 41,593,393 -107,136

（２）経常費用

　　事業費 34,220,332 34,938,754 -718,422

　　　　　役員報酬 7,392,000 7,392,000 0

　　　　　給料手当 3,888,000 3,888,000 0

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　福利厚生費 2,318,039 2,397,072 -79,033

　　　　　旅費交通費 1,885,351 1,773,007 112,344

　　　　　通信運搬費 2,925,917 3,015,182 -89,265

　　　　　減価償却費 71,473 72,627 -1,154

　　　　　消耗品費 2,655,597 2,975,095 -319,498

　　　　　修繕費 14,504 24,143 -9,639

　　　　　印刷製本費 4,065,342 4,077,654 -12,312

　　　　　光熱水料費 288,361 320,643 -32,282

　　　　　賃借料 1,404,628 1,431,850 -27,222

　　　　　会場費 609,728 1,795,596 -1,185,868

　　　　　保険料 807,732 825,966 -18,234

　　　　　諸謝金 0 30,000 -30,000

　　　　　租税公課 261,523 172,338 89,185

　　　　　会議費 2,800,952 2,437,397 363,555

　　　　　支払負担金 1,739,381 1,165,592 573,789

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　広告宣伝費 85,244 88,254 -3,010

　　　　　表彰費 0 0 0

　　　　　支払手数料 838,327 885,157 -46,830

　　　　　雑費 168,233 171,181 -2,948

　　　　受取負担金

　　　　受取寄付金

　　　　事業収益

　　　　受取補助金等

　正味財産増減計算書（総括表）

　　　　受取会費

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

科　　　　　　　目

（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

経常収益計

　　　　雑収益



当年度 前年度 増減 備考

　　管理費 6,718,607 6,669,891 48,716

　　　　　役員報酬 1,008,000 1,008,000 0

　　　　　給料手当 972,000 972,000 0

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　福利厚生費 204,128 266,342 -62,214

　　　　　旅費交通費 209,485 197,000 12,485

　　　　　通信運搬費 516,859 532,091 -15,232

　　　　　減価償却費 12,615 12,819 -204

　　　　　消耗品費 468,636 525,017 -56,381

　　　　　修繕費 2,560 4,261 -1,701

　　　　　印刷製本費 717,414 719,585 -2,171

　　　　　光熱水料費 50,888 56,584 -5,696

　　　　　賃借料 247,877 252,680 -4,803

　　　　　会場費 107,600 316,872 -209,272

　　　　　保険料 142,542 145,759 -3,217

　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　租税公課 46,152 30,412 15,740

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　支払負担金 306,950 205,694 101,256

　　　　　支払寄付金 500 500 0

　　　　　慶弔渉外費 920,103 811,584 108,519

　　　　　諸会費 79,700 80,300 -600

　　　　　広告宣伝費 15,044 12,034 3,010

　　　　　表彰費 511,924 345,132 166,792

　　　　　支払手数料 147,941 156,204 -8,263

　　　　　雑費 29,689 19,021 10,668

40,938,939 41,608,645 -669,706

547,318 -15,252 562,570

0

0

0

0

547,318 -15,252 562,570

0

（Ⅰ）経常外収益 0

0

0

（２）経常外費用 0

0

0

0

0

0

547,318 -15,252 562,570

　　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額

　　２.経常外増減の部

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　当期経常外増減額

当期経常増減額

　　　評価損益当計

科　　　　　　　目

※（福利厚生事業収益①=生活習慣病健診事務手数料）（福利厚生事業収益②=キリン自販機、PET健診事務手数料、その他）

　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　基本財産評価損益等

経常費用計

　　特定資産評価損益等

　　投資有価証券評価損益等



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（内訳表）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日） （単位：円）

科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業１ 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

（Ⅰ）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,250 0 1,250

　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,250 0 1,250

0 0 0 9,830,000 9,830,000 0 7,000,000 0 7,000,000 7,276,746 0 24,106,746

　　正会員受取会費 0 0 0 9,830,000 9,830,000 0 7,000,000 0 7,000,000 5,674,746 0 22,504,746

　　特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,212,000 0 1,212,000

　　賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 390,000 0 390,000

0 0 0 2,346,079 2,346,079 98,980 774,916 0 873,896 0 0 3,219,975

　　研修会事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　全法連事業収益 0 0 0 551,000 551,000 0 0 0 0 0 0 551,000

　　東法連事業収益 0 0 0 1,795,079 1,795,079 0 0 0 0 0 0 1,795,079

※ 　　福利厚生事業収益① 0 0 0 0 0 0 769,516 0 769,516 0 0 769,516

※ 　　福利厚生事業収益② 0 0 0 0 0 98,980 5,400 0 104,380 0 0 103,900

0 0 0 13,229,200 13,229,200 0 0 0 0 0 0 13,229,200

　　全法連受取補助金 0 0 0 13,029,200 13,029,200 0 0 0 0 0 0 13,029,200

　　東法連受取補助金 0 0 0 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000

0 0 0 0 0 0 838,800 0 838,800 0 0 838,800

　　青年部会負担金 0 0 0 0 0 0 420,000 0 420,000 0 0 420,000

　　女性部会負担金 0 0 0 0 0 0 140,400 0 140,400 0 0 140,400

　　源泉研究部会負担金 0 0 0 0 0 0 278,400 0 278,400 0 0 278,400

　　総会等負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,286 0 90,286

　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,286 0 10,286

　　　広告料収益（特退共） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

0 0 0 25,405,279 25,405,279 98,980 8,613,716 0 8,712,696 7,368,282 0 41,486,257

40,938,939

科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業１ 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

（２）経常費用　　　　　　（全体比） 46.2% 8.4% 7.5% 62.2% 0.2% 21.1% 21.3% 16.6%

　　事業費 18,922,817 3,459,115 3,083,515 0 25,465,447 98,980 8,655,905 0 8,754,885 0 0 34,220,332

　　　　（公益比） 74.3% 13.6% 12.1% 100.0%

　　　　　役員報酬 4,956,000 588,000 504,000 0 6,048,000 0 1,344,000 0 1,344,000 0 0 7,392,000

　　　　　給料手当 2,284,200 534,600 243,000 0 3,061,800 0 826,200 0 826,200 0 0 3,888,000

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　福利厚生費 1,261,083 252,216 252,216 0 1,765,515 48,091 504,433 0 552,524 0 0 2,318,039

　　　　　旅費交通費 1,047,418 209,483 209,483 0 1,466,384 0 418,967 0 418,967 0 0 1,885,351

　　　　　通信運搬費 1,721,128 344,225 344,225 0 2,409,578 0 516,339 0 516,339 0 0 2,925,917

　　　　　減価償却費 42,044 8,408 8,408 0 58,860 0 12,613 0 12,613 0 0 12,613

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,562,116 312,423 312,423 0 2,186,962 0 468,635 0 468,635 0 0 2,655,597

　　　　　修繕費 8,532 1,706 1,706 0 11,944 0 2,560 0 2,560 0 0 14,504

　　　　　印刷製本費 2,391,378 478,275 478,275 0 3,347,928 0 717,414 0 717,414 0 0 4,065,342

　　　　　光熱水料費 169,624 33,924 33,924 0 237,472 50,889 0 0 50,889 0 0 288,361

　　　　　賃借料 826,252 165,250 165,250 0 1,156,752 0 247,876 0 247,876 0 0 1,404,628

　　　　　会場費 358,664 71,732 71,732 0 502,128 0 107,600 0 107,600 0 0 609,728

　　　　　保険料 475,137 95,027 95,027 0 665,191 0 142,541 0 142,541 0 0 807,732

　　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　租税公課 153,837 30,767 30,767 0 215,371 0 46,152 0 46,152 0 0 261,523

　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 2,800,952 0 2,800,952 0 0 2,800,952

　　　　　支払負担金 1,023,165 204,633 204,633 0 1,432,431 0 306,950 0 306,950 0 0 1,739,381

　　　　　広告宣伝費 50,144 10,028 10,028 0 70,200 0 15,044 0 15,044 0 0 85,244

　　　　　支払手数料 493,134 98,626 98,626 0 690,386 0 147,941 0 147,941 0 0 838,327

　　　　　雑費 98,961 19,792 19,792 0 138,545 0 29,688 0 29,688 0 0 168,233

　受取会費

　　1.経常増減の部

Ⅰ一般正味財産増減の部

法人会計

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

　受取寄付金

合　　　計

　事業収益

経常収益計

　受取補助金等

　雑収益

　受取負担金

法人会計

（※参考）計上費用合計

合　　　計



科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業１ 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

　　管理費 6,718,607 6,718,607

　　　　　役員報酬 1,008,000 0 1,008,000

　　　　　給料手当 972,000 0 972,000

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　福利厚生費 204,128 0 204,128

　　　　　旅費交通費 209,485 0 209,485

　　　　　通信運搬費 516,859 0 516,859

　　　　　減価償却費 12,615 0 12,615

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 468,636 0 468,636

　　　　　修繕費 2,560 0 2,560

　　　　　印刷製本費 717,414 0 717,414

　　　　　光熱水料費 50,888 0 50,888

　　　　　賃借料 247,877 0 247,877

　　　　　会場費 107,600 0 107,600

　　　　　保険料 142,542 0 142,542

　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　租税公課 46,152 0 46,152

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　支払負担金 306,950 0 306,950

　　　　　支払寄付金 500 0 500

　　　　　慶弔渉外費 920,103 0 920,103

　　　　　諸会費 79,700 0 79,700

　　　　　広告宣伝費 15,044 0 15,044

　　　　　表彰費 511,924 0 511,924

　　　　　支払手数料 147,941 0 147,941

　　　　　雑費 29,689 0 29,689

18,922,817 3,459,115 3,083,515 0 25,465,447 98,980 8,655,905 0 8,754,885 6,718,607 0 6,718,607

-18,922,817 -3,459,115 -3,083,515 25,405,279 -60,168 0 -42,189 0 -42,189 649,675 0 547,318

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-18,922,817 -3,459,115 -3,083,515 25,405,279 -60,168 0 -42,189 0 -42,189 649,675 0 547,318

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（Ⅰ）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-18,922,817 -3,459,115 -3,083,515 25,405,279 -60,168 0 -42,189 0 -42,189 649,675 0 547,318

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　評価損益当計

当期経常増減額

　　２.経常外増減の部

　　　他会計振替額

当期一般正味財産増減額

　　　当期経常外増減額

　　　特定資産評価損益等

　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　　基本財産評価損益等

経常費用計

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

法人会計 合　　　計


